МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№ 37

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от___________________                                                                                №_______________

хутор  Ленинский

Об утверждении ОП ДО и АОП ДО

в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО в МБДОУ д/с № 37

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022г. № 1028 «Об

Утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного

образования», приказом Министерства Просвещения России от 24 ноября

2022г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», решением педагогического

совета (протокол от 31 августа 2023г. № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023г. образовательную

программу дошкольного образования МБДОУ д/с № 37 (далее – ОП ДО)

(приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023г. адаптированную

образовательную программу для обучающихся с тяжелыми нарушениями

речи (далее – ТНР) в МБДОУ д/с № 37 (далее АОП ДО для ТНР)

(приложение 2 к настоящему приказу).

3. Старшему воспитателю Бабич А.И.:

3.1. Обеспечить контроль реализации ОП ДО, АОП ДО для

обучающихся с ТНР;

3.2. Оказать педагогическим работникам методическую помощь в

реализации новых ОП ДО, АОП ДО для обучающихся с ТНР;

3.3. Разместить ОП ДО, АОП ДО для обучающихся с ТНР, указанные в

п.1, п.2 настоящего приказа в форме электронного документа на

официальном сайте ДОУ в разделе «Сведения об образовательной

организации», подраздел «Образование». Срок: 31.08.2023г.

     4.  Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, АОП

ДО для обучающихся с ТНР.

 5. Старшему воспитателю Бабич А.И. в срок до 31.08.2023г.

ознакомить с настоящим приказом под роспись всех педагогических

работников МБДОУ д/с № 37

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 37                                                        Т.В. Наумова

		2023-11-13T10:02:43+0300
	Наумова Татьяна Валентиновна